
                                                                                                                   

Propozycje aktywności dla gr. Motylki 14.04.2021 

 

Temat:  W kinie. 

1. Oto kino – ćwiczenie umiejętności zachowania się w kinie. 

 Drodzy Rodzice, pokażmy dziecku ilustrację dowolnej sali kinowej. Zapytajmy, co to za miejsce? Co 

robi się w kinie? Czego potrzebujemy, by wejść do kina? Jak należy zachowywać się w kinie? Poprośmy, by 

dziecko pokazało ekran kinowy, fotele dla publiczności, oświetlenie.  

2. Domowe kino – aranżowanie przez zabawę wizyty w kinie, kształtowanie właściwego zachowania się 

w miejscach publicznych, rozwijanie kompetencji społecznych. 

 Przy okazji oglądania przez dziecko bajki zaaranżujmy sytuację, która przybliży dziecku pobyt w kinie. 

Potrzebne będą: trzy krzesełka, 3 karteczki: pierwsza karteczka z jedną kropką, druga karteczka z dwiema 

kropkami, trzecia z trzema kropkami (2 komplety), kilka monet, przekąska np. popcorn, ulubiona bajka dziecka.  

Na domowy seans filmowy proponujemy bajkę „O psach i kotach”: https://vod.tvp.pl/video/basnie-i-bajki-polskie,o-

psach-i-kotach,40312101 

 Przed telewizorem/komputerem ustawmy w rzędzie trzy krzesełka. Na każdym krzesełku połóżmy jedną karteczkę 

z kropkami. Pozostałe trzy karteczki będą służyły za bilety. Pokażmy dziecku trzy karteczki-bilety. Przeliczmy je razem 

z dzieckiem. Podajmy dziecku jeden „bilet”. W zamian poprośmy dziecko o pieniądze (monety) np.: Poproszę 2 monety.  

Następnie zaprośmy dziecko „na salę kinową”. Pokażmy dziecku krzesełka, również je przeliczmy. Poprośmy, by dziecko 

znalazło krzesełko z taką samą ilością kropek, jak na bilecie. Zanim włączymy bajkę, przypomnijmy dziecku, że w kinie 

należy być cicho. Podczas oglądania bajki można wyłączyć światło, zasłonić okna. Po skończonym seansie przypomnijmy 

dziecku o wyrzuceniu do kosza papierków. 

Podczas zabawy zwróćmy uwagę na stosowanie zwrotów grzecznościowych: np.: „Dzień dobry. Poproszę bilet do kina.” 

 

3. Bolek i Lolek – Mali filmowcy  - zapoznanie z etapami powstawania filmu, rozmowa kierowana na podstawie 

bajki. 

Motylki, obejrzyjcie bajkę o Bolku i Lolku i porozmawiajcie o niej z rodzicami. 

https://www.youtube.com/watch?v=-1CWRjB2SeY 

 Co robił w bajce Bolek? Jakie przedmioty znajdowały się w drewnianej chatce? Jakiego urządzenia używał Bolek, 

aby nakręcić film? Kto występował w filmie nakręconym przez Bolka? Dlaczego Lolek i Tola się przebrali? Czy wiesz, jak 

nazywa się osoba grająca w filmie? 

4. Moja ulubiona postać bajkowa – praca plastyczna, rysowanie, wyklejanie plasteliną. 

 Motylki, wyklejcie plasteliną w odpowiednim kolorze lub narysujcie swoją ulubioną postać z bajki. 

Z radością obejrzymy Wasze prace ☺ 

https://eduzabawy.com/karty_pracy/wypelnij-kolorem/dzien-postaci-z-bajek/ 
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